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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-HNDAC
~ PRIMERA CONVOCATORIA —

“CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO/CORRECTIVO ANUAL DEL EQUIPO BIOMEDICO DE
ALTA TECNOLOGIA: ANGIOGRAFO MARCA TOSH!BA MODELO INFINIX 8000”

A los 25 dias del mes de agosto de 2023, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucion Directoral N° 298-2023-HNDAC-DG de fecha 27 de junio de
2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidn de
CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-HNDAC, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO/CORRECTIVO ANUAL DEL EQUIPO BIOMEDICO DE
ALTA TECNOLOGIA: ANGIOGRAFO MARCA TOSHIBA MODELO INFINIX 8000, para continuar con la
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de las ofertas
correspondientes segin orden de prelacion, reunion que finalizo a las 12:00 horas.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

- Henry Pacheco Fernandez Baca Presidente Titular
- Denis Efren Hermosa Altez Primer Miembro Titular
- José Javier Flores Dulanto Segundo Miembro Titular

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo,
como participantes, los siguientes proveedores:

! 0
1 20512350081 LATINIUM MEDICA S.A.C. 23/0712023 Valid
. 2 20551958893 VCT CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A. 16/08/2023 Valido !

.3 20601187605 J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 23/08/2023  Valido

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del
procedimiento, el Comité de Seleccion realiza la apertura de ofertas de manera electronica a
traves del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas). Evidenciando que los siguientes
postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.

1 20512390081 PL

Acto seguido, se procede con la revision de la oferta, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia en las bases, determinandose lo
siguiente:

e Para el caso del postor PLATINIUM MEDICA S.A.C., se determina que la oferta
presentada, cumple con las caracteristicas, requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas, documentos de presentacion obligatoria establecidas en las
Bases. Por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.

PRESENTA

claracian jurada de acuerdo con el literal b) det anicuto 52 del Reglanemnto. (Anexo N° 2)

) Declaracion jurada de cunpliniento de los Téminos de Refetencia comenidos en el numeral 3.1 del Capitulo It de fa presente seccl

Promesa de consorclo con finmas legalizadas, de ser ef caso, en fa que se consigne fos integrantes, ef lepresentante conum, el domicillo comin y tas!
bligaciones a las que se conpromete cada uno de las integrantes del consaicio asi como of porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N®'  NO PRESENTA

quisitos de Calificacion” que se detallan en el numeral 3.2 def Capiwlo Ht de la prese PRESENTA
iseccian de las bases.
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Acto seguido, se procede a la Evaluacion de la Ofertas, conforme a los criterios establecidos en las bases
integradas; obteniéndose el siguiente resultado:

{

B inversamenta proporcianales A H
4 mediante el documento que contiene ¢l preciojiespectives precios, seglm la sigulente H

3} {tarmula: H : i

i

S < tara
de la oferta (Anexo M*

. . Oomx emp | 5/ S00.000.00 : 27
(=] H H

H

il— Orferta

{Pie Puntaje de a oferta a evaluar
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1 | PLATINUMMEDICASAC. |  100.00 . 100.00

Acto seguido, conforme lo establecido el comité de seleccion procede a verificar el cumplimiento de los
requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, en el orden de prelacion; obteniéndose el siguiente resultado:

RESUMEN

CUMPLE

iCAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL : CUMPLE
{EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ; ; CUMPLE

Visto los resultados de la calificacion, los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por
aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis
efectuado y el cuadro de evaluacion de ofertas que forman parte de la presente acta, determinando lo
siguiente:

e Otorgar la Buena Pro en el procedimiento de seleccion CONCURSQ PUBLICO N° 001-2023-
HNDAC, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO/CORRECTIVO ANUAL DEL EQUIPO BIOMEDICO DE ALTA
TECNOLOGIA: ANGIOGRAFO MARCA TOSHIBA MODELO INFINIX 8000 , al postor
PLATINIUM MEDICA S.A.C., por el monto de S/ 600,000.00 (Seiscientos Mil y 00/100 Soles).

o Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en el presente
procedimiento de seleccion. P

No habiendo otro asunto que tratar, efectuada la lectlra!a_la_presente acta, se da por terminada la
presente sesion, en acto de fe y plena conferfid aq;.se uscib&elf;?resente documento.

Henfy Pac dez Baca
mité de Seleccion

Den fren Hermosa A
Primer Miembr




CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-HNDAC
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO/CORRECTIVO ANUAL DEL EQUIPO BIOMEDICO DE ALTA TECNOLOGIA:
ANGIOGRAFO MARCA TOSHIBA MODELO INFINIX 8000

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS ELECTRONICAS

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 1

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta PRESENTA 2-5

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) def articulc 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA 6

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccién. (Anexo N° 3) PRESENTA 7-25

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 26
OHiGacones 4 40 3¢ comromnts cadaure o e e B oA 1o mesrantes, o reprserante comtn, o domico comin Y185y ceseurs o consesponoE
g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 PRESENTA 27

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Calificacion” que se detallan en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la presente seccién PRESENTA 28-101

de las bases.

Resultado ADMITIDA

NINGUNA

Observaciones

Bellavista, 25 de agosto de 2023




CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-HNDAC
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO/CORRECTIVO ANUAL DEL EQUIPO
BIOMEDICO DE ALTA TECNOLOGIA: ANGIOGRAFO MARCA TOSHIBA
MODELO INFINIX 8000

FACTORES DE EVALUACION

: PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION PLATINIUM MEDICA S.A.C.

Evaluacion: La evaluacién consistira en otorgar el

maximo puntaje a la oferta de precio mas
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
Acreditacién; inversamente proporcionales a  sus
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio irespectivos precios, segin la siguiente
de la oferta (Anexo N 6) formula:

P Om x PMP S/ 600,000.00 27
Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Qi=Precio i

- Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

100.00 100.00 PUNTAJE

RESUMEN

1 A, PRECIO i 100.00 ; 100.00
100.00

TOTAL

Bellavista, 25 de agosto de 2023



CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-HNDAC
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO/CORRECTIVO ANUAL DEL EQUIPO BIOMEDICO DE ALTA
TECNOLOGIA: ANGIOGRAFO MARCA TOSHIBA MODELO INFINIX 8000

REQUISITOS DE CALIFICACION

A, CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION

Ne Descripcion H PLATINIUM MEDICA SA.C. i
Autorizacion de Servicios correspondiente del IPEN (Instituto Peruano de Energia Nuclear) para la prestacién del servicio de
mantenimiento de Fuentes de radiaciones ionizantes, la cual debe estar vigente durante la prestacién del servicio.
H RESULTADO CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
8.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1___FORMACION ACADEMICA
Descripcién i PLATINIUM MEDICA S.AC. |

Requisitos:

- Titulo Profesional de ing. Electrénico del personal clave requerido como Responsable del Servicio.
- Titulo Profesional de Ing. Electrénico del personal clave requerido como Especialista de campo,

Acreditacion:

£l Titulo Profesional requerido sera verificado por el comité de seleccian en el Registro Nacional de Grados Académicos Yy st 30-72
Titulos Profesionates en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Cerificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacion a través del siguiente link: hittp://www.titulosi 1t0s.pe/, segin correspond:
£n caso el Titulo Profesional requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia def
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida,
RESULTADO CUMPLE

PLATINIUM MEDICA S.A.C.

8.3.2_ CAPACITACION
Ne Descripcion

Requisitos:

- 20 horas lectivas en Capacitacion y/o entr i en i biomédicos iguales o i biomédicos similares tales
{como los Mamégrafos en General (Digitales y/o Convencionales), Tomografos, Resonador, Rayos x y Densitdmetros en General,
lincluyendo a los del mismo fabricante o de distintos fabricantes def equipo de Alta Tecnologia al que se prestara el servicio

1 i- 20 horas lectivas de Capacitacién de Proteccion Radioldgica en Radiodi dstico Médico para ta obtencién de la Licencia
individual etorgada por el Instiwito Peruano de Energia Nuciear (IPEN) para manipular el equipo con fuentes de radiaciones st 30-72
ionizantes (radiodiagnostica), del personal clave requerido come Responsable del Servicio y Especialista de Campo.
Acreditacion:

- Se acreditara con copia simple de constancias, certificados u otro documento que acredite fehacientemente lo solicitado.

RESULTADO i CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Descripcian PLATINIUM MEDICA S.A.C. g

Requisitos:

0S5 afios de experiencia en imi de i biomédi Equipos Arco en C o Equipo de Rayos X, Angiografos,
Tomégrafos, Densitometros y Mamégrafo del personal clave requerido como Respansable del Servicio.

03 afios de experiencia en mantenimi de i biomédicos: Equi Arco en C o Equipo de Rayos X o Toméagrafos o

Densitometros o Mamégrafo del personal clave requerido conio Especialista de Campo.

02 afhos de experiencia en mantenimiento de Angiografos Toshiba del personal clave requerido como Especialista de Canipo,

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia solo se s
considerara una vez e! periodo traslapado. 3072

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquicra de los sigui doc (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (i) constancias o (i} certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente

demuestre la experiencia del personal propuesto.

RESULTADO CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

. ;
Ne Descripcian ] PLATINIUM MEDICA SA

Requisitos:

£1 postor debe acreditar un monto facturade acumutado equivalente a $/ 800,000.00 (Ochocientos Mil y 00/100 Soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al abjeto de la convocatoria, durante los oche (8) anos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computasan desde la fecha de ta conformidad o emision del comprobante de pago, segiin

corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de mantenimiento de angiografos toshiba.
L St 81-100
Acreditacion:
La experiencia def postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier atro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacian en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones _
RESULTADO CUMPLE

RESUMEN

£A CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION CUMPLE
§n. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
,{C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

Bellavista, 25 de agosto de 2023



